Henricus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus et rex Sicilie dilecto amico suo Waltero Rothomagensi archiepiscopo salutem et dilectionem. Scientes honestatem tuam de nostre magnificentie felicibus successibus plurimum gratulari significamus discretioni tue, quod nos per dei gratiam totum regnum Sicilie et Apulie in pace possidemus. Cum autem quidam magnates regni, qui nobis satis contrarii primo exstiterunt, gratiam nostram recuperassent, ipsi postmodum nefandam proditionem contra personam nostram machinati sunt. Sed quia nichil<sup>1</sup> opertum, quod non reveletur<sup>1</sup>, gratia dei proditio illa fuit detecta et quorundam proditorum proditione manifestata, unde omnes eos pariter iussimus captivari et in vinculis detineri. Ad cuius nostre prosperitatis augmentum divina operante clementia dilecta consors nostra Constantia illustris Romanorum imperatrix augusta in die beati Stephani prothomartyris<sup>2</sup> peperit nobis filium. Tu itaque nostre iocunditati congaudendo de tuo et terre statu nos certifies. 15 20 25

Datum apud Sanctum Marcum XIII<sup>o</sup> kalendas februarii.

#### BB 409

*Heinrich bestätigt, daß Heinrich von Wartenberg dem Bistum **Worms** unter Bischof Heinrich durch seine Hand den allodialen Besitz des Berges in Osthofen übergeben und dem Bischof zugesagt habe, er und seine Nachfolger werden ihm bei der Befestigung des Berges Hilfe leisten und ihnen diese Festung offenhalten.* 30

*Tarent, 1195 März 15.*

*Abschrift aus der ersten Hälfte des 15. Jh. im Liber privilegiorum ecclesie Wormatiensis in Darmstadt, Hessisches Staatsarchiv, C 1 A n° 156, f. 276 (C).* 35

*Schannat, Hist. episc. Wormat. 1, 245 n° 18. – Böhmer, Acta imp. 182 n° 198 wohl aus C. – Böhmer Reg. 2836. – Toeche Reg. 324. – Stumpf 4909. – Clementi Reg. 57. – B.–Baaken Reg. 409.*

*Aus den spärlichen formelhaften Wendungen lassen sich kaum Schlüsse auf den Verfasser ziehen; vgl. Csendes, Kanzlei 274. – Die Herren von Wartenberg waren Vögte von Osthofen; vgl. dazu und zu späteren Auseinandersetzungen mit dem Bischof von Worms Kilian, Chronik von Osthofen 27–30 und 55. S. auch Berendes, Bischöfe von Worms 138.* 40

BB 401<sup>1</sup> vgl. Mt 10,26<sup>2</sup> Dez. 26.

Heinricus sextus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus et rex Sicilie. Notum fieri volumus universis fidelibus nostris presentem paginam inspecturis, quod fidelis noster Heinricus de Wartenb(er)g in presencia nostra constitutus per manum nostram dedit allodium montis in Osthouen beato Petro et episcopatu Wormaciensi Heinrico episcopo Wormaciensi recipiente illud allodium nomine ecclesie Wormaciensis, et nos factum illud ratum habemus et presenti pagina confirmamus. In munitione autem predicti montis idem Heinricus feret auxilium et sui successores bona fide episcopo Wormaciensi et suis successoribus, et illa municio patebit episcopo Wormaciensi et suis successoribus, cum opus fuerit.